
PÁTEK 31. 12. 2010 - NEDĚLE 2. 1. 2011

MLADÁ FRONTA 15,- Kč (Předplatné 11,50 Kč*) XXI/302

9 771210 116058 20301

PŘEDPLATNÉ: 22 55555 22

* Průměrná cena za 1 výtisk při ročním předplatném
Cena MF DNES v zahraničí: Německo, Rakousko - 1,70 Eur,
Slovensko 0,90 Eur/27,10 Skk

Milé čtenářky,
milí čtenáři,
ať se Vám daří!

Z domova

Silvestr a rakety:
co je uvnitř
Podívejte se, co pohání oblíbenou
pyrotechniku a jaké látky vyvolají
různobarevné efekty. Strana A3

R ok 2010 byl pro Česko ro-
kem změny. Proměnila se
politická elita, ekonomika

i obsah veřejných diskusí. Byl záro-
veň i rokem naděje a sebedůvěry.
V roli voličů jsme začali více věřit
ve vlastní sílu, v roli občanů jsme
začali věřit, že se alespoň některé
věci dají dělat jinak. V roli soukro-
mé jsme zjistili, že se více než kdy
jindy musíme spoléhat sami na
sebe, na své rodiny, přátele a blíz-
ké. V roli zaměstnanců a podnika-
telů jsme začali doufat v obrat eko-
nomiky k lepšímu.

Bylo by krásné, kdyby rok 2011
všechny tyto naše naděje splnil
a přesně za 365 dní jsme o něm
mohli mluvit jako o „roce, kdy se
nám dařilo“.

Milé čtenářky, milí čtenáři, ať
se Vám podaří vše, co si přejete!

PRAHA Co Čech, to sportovní fa-
noušek. A navrch šťastný. Největší
radost v uplynulém roce udělali
Čechům hokejisté a rychlobruslař-
ka Martina Sáblíková.

Jejich výkony ocenili lidé v prů-
zkumu pro MF DNES jako hlavní
pozitivní události roku 2010.

Zatímco Sáblíková nastupovala
do olympijských závodů jako jas-
ná favoritka, v triumf hokejistů na
mistrovství světa naopak skoro ni-
kdo nevěřil.

V průzkumu agentury Median
odpovídalo 609 lidí. Každý dotáza-
nýmohl vybrat tři události z nomi-
nací MF DNES. Dvě zlaté medaile
Sáblíkové i titul mistrů světa Jágro-
va týmu zcela shodně zabodovaly
s 55,8 procenta hlasů.

Trenér nejrychlejší bruslařky

planety Petr Novák zaslouženě po-
važuje letošek za „rok z říše snů“.
„Vyhrála mistryni Evropy i mistry-
ni světa, byla vítězkou Světového
poháru a ještě přivezla medaile z
olympiády. Myslím, že taková sé-
rie vítězství, kterých Martina do-
sáhla, už nejde překonat. Jde to
jen vyrovnat,“ chválí Sáblíkovou
Novák. Svoji svěřenkyni už začíná
připravovat na další olympiádu
v ruském Soči v roce 2014.

Třetí i čtvrté místo v průzkumu
obsadili politici, ale jinak, než by si
přáli. Z odchodu Mirka Topolánka
z čela ODS se raduje 44,8 % dotáza-
ných, z konce Jiřího Paroubka jako
šéfaČSSD má radost 35,2 % lidí. Pa-
roubek sice na první pohled dráž-
dil víc, na náměstí na něj odpůrci
vrhali vejce, ale v průzkumech po-
pularity se často udržel nad také ne-
oblíbeným Topolánkem.

„Lidé hlasovali podle svých stra-
nických preferencí. Zajímavé je, že
se za jeden rok vyměnila celá poli-
tická garnitura. Ve stejné době v
roce 2009 byla Paroubka i Topolán-
ka plná média,“ říká ředitel agentu-
ry Median Přemysl Čech.

Průzkum může znamenat i varo-
vání pro premiéra Petra Nečase. Ze
sestavení jeho vlády má radost pou-
hých 9,9 % oslovených. „Nachází-
me se teď v době, kdy nepříjemné
kroky vlády dopadají na běžné lidi.
Podobné věci by ale musela dělat
každá vláda,“ vysvětluje Čech. Me-
dian se lidí ptal v době odborářské
stávky. Jakub Pokorný

» Více na str. A2

Redakce MF DNES vybrala
24 osobností roku 2010.
Kdo a proč byl pozván na
společnou fotografii?

PRŮZKUM

Z čeho jste měli
letos radost?
Zlato hokejistů
na mistrovství světa 55,8 %
Zlaté olympijské medaile
Martiny Sáblíkové 55,8 %
Odchod Mirka Topolánka
z vedení ODS 44,8 %
Odchod Jiřího Paroubka
z vedení ČSSD 35,2 %
Pozn.: Lidé mohli zvolit tři události
Průzkum: MEDIAN

HOROSKOPY 2011
Nemusíte jim věřit, ale za
přečtení stojí 20 stran uvnitř magazínu Víkend

Robert Čásenský
šéfredaktor MF DNES

V panteonu slavných Na společné fotografii v panteonu Národního muzea v Praze jsou v přední řadě zleva: Eva Zaoralová, Hana Lipovská, Yemi A. D., Lenka Štěrbová, Ivan Vyskočil, Jan Plovajko. V prostřední řadě
zleva: Ludvík Málek, Jana Hercogová, Alena Šrámková, Lucie Bílá, Miroslava Němcová, Dominik Duka, Hana Maciuchová, Jan Svoboda. V zadní řadě zleva: Oldřich Rujbr, David Feltl, Jan Svěrák, Pavel Antonín Stehlík, Petr
Nečas, Štefan Margita, Kamil Střihavka, Martha Issová, Ondřej Mihola, Jáchym Topol. » O tom, co tito lidé letos dokázali, čtěte v magazínu Víkend Foto: Michal Růžička, MF DNES

Praha
Co čeká Pražany v roce 2011
Novinky v politice, dopravě,
životním prostředí či v kultuře.
Každý den příloha z hlavního města

MOSKVA (Od naší zvláštní zpravo-
dajky) Že budou shledáni vinný-
mi, čekal každý. Že však bude výše
trestu skoro na chlup odpovídat
požadavku prokuratury, předpo-
kládal opravdu jen málokdo. Soud-
ce Viktor Danilkin včera v Moskvě
vynesl verdikt nad někdejším rop-
ným magnátem Michailem Cho-
dorkovským a jeho obchodním

partnerem Platonem Lebeděvem.
Oba muži dostali za podvody a da-
ňové úniky k osmiletým trestům,
které jim mají vypršet příští rok,
dalších 5,5 roku. Úhrnem si tak od-
sedí 13,5 roku.

„Rozsudek byl vynesen pod tla-
kem výkonné moci řízené stejně
jako v minulosti Putinem,“ řekl ob-
hájce Jurij Šmidt. » Více na str. A8

Potěšili hokejisté i pády politiků
Největší radost lidem v uplynulém roce podle průzkumu pro MF DNES udělaly zlaté medaile

Češi roku 2010

ONA DNES – již v pondělí

Dieta + plakát
kalorií zdarma
Speciální Ona Dnes o hubnutí a
plakát na ledničku s kalorickými
hodnotami potravin.

NOVINY NA 3 DNY
Speciální vydání
na Silvestra
i novoroční víkend!

Putinův vězeň Chodorkovskij
si odsedí 13,5 roku ve vězení


